РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ  РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                       КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2021г.                                                                                     № 88
с.Июс

Об утверждении Положения об индексации заработной платы

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, руководствуясь ст. 134, ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 29 ст. 41 Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация  Красноиюсского  сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об индексации заработной платы в муниципальном образовании Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - Положение).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года и подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноиюсского  сельсовета                                        В.А.Ербягин

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДАЮ
Глава Красноиюсского сельсовета

__________ Ербягин В.А.
"13" декабря 2021 г.

Положение
о порядке индексации заработной платы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы (далее - Положение) в муниципальном образовании Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия разработано в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.2. Индексация заработной платы (далее - индексация и зарплата) обеспечивает повышение уровня реального содержания зарплаты работников с целью ее увеличения в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
2. Основания и сроки проведения индексации
заработной платы

2.1. Индексации подлежит заработная плата работников, с которыми заключены трудовые договоры.
2.2. Индексация проводится не реже 1 раза в год. Коэффициент индекса приравнивается к индексу потребительских цен, который определен Федеральной службой государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва.
2.3. Величина коэффициента индексации утверждается распоряжением Главы Красноиюсского сельсовета.
[bookmark: Par31]2.4. Основания для индексации заработной платы работников:
2.4.1. Изменение установленного законодательством Российской Федерации минимального  размера  оплаты  труда.
2.4.2. Изменение индекса потребительских цен за год, опубликованных Управлением Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва.
2.5. Индексации подлежит заработная плата работников, включающая в себя оплату труда за выполненную работу согласно  установленному должностному окладу.
2.6. Индексации не подлежат единовременные доплаты, надбавки, премии, установленные в фиксированном размере.
2.7. Индексация заработной платы производится посредством повышения должностных окладов работников в соответствии с коэффициентом индексации.

3. Порядок проведения индексации

3.1. Муниципальное образование Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия ежегодно  до 01 октября определяет наличие или отсутствие причин для индексации.

3.2. Коэффициент, используемый для индексации заработной платы работников, утверждается распоряжением Главы Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

4. Прочие положения
4.1. Изменения, дополнения вносятся в настоящее Положение в порядке, установленном нормативным правовым документом Муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.